

# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 9 Kwietnia 1832 roku.

---

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.*

---

Nro  $\frac{20794}{2494}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej [Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 27. Marca r. b. Nro  $\frac{4446}{2332}$ .] podaje do publiczney wiadomości Manifest NARJAŚNIEYSZEGO PANA, w dniu 14 Lutego r. b. wydany, wraz z należącym do niego Statutem Organicznym, wprowadzającym w Królestwo Polskie nowy kształt i porządek Rządu, iak następuje:

Z BOŻEY DOPOMAGAJĄCEY ŁASKI  
M Y M I K O Ł A Y P I E R W S Z Y  
Cesarz i Samowładzca Wszech Rossyi, Król Polki. ect. ect. ect.

Manifestem Naszym pod dniem 25 Stycznia roku zeszłego wydanym, ogłoszwszy wszystkim wiernym poddanym Naszym o wkroczeniu woysk Naszych do Królestwa Polskiego, chwilowo przez buntowników od władzy prawey oderwanego, My zarazem oznaymiliśmy im i o przedsięwzięciu Naszém ustalenia na przyszłość losu tego kraju na zasadach trwałych, odpowiednich potrzebom i dobru całego Naszego Cesarstwa. Dziś, gdy mocą oręża położony został koniec wicherzącym Królestwo Polskie zaburzeniom, a Naród wciągniony przez źle myślących

w przestępstwo, przywrócony został do swoich obowiązków i spokoyności, osądziwszy za rzecz pożyteczną doprowadzić do skutku, Nasze przedsięwzięcie, ażeby ustanowieniem stałego i nienaruszonego porządku, obwarować na zawsze od nowych szkodliwych zamachów, tę spokoynosc i nierozzerwane połączenie dwóch Narodów, przez Naywyższą Opatrzność troskliwości naszey powierzonych.

Królestwo Polskie zwyciężkim orężem Rosyi w roku jeszcze 1815 zdobyte, otrzymało w ówczas od wspaniałomyślności Nayjaśniejszego Poprzednika Naszego w Bogu spoczywającego Cesarza ALEXANDRA, nietylko przywrócenie bytu narodowego, lecz i osobne prawa skreślone w Ustawie Konstytucyney. Przepisy te nie mogły zaspokoić odwiecznych nieprzyjaciół wszelkiego porządku i prawey władzy. Oni trwając w przestępnym swych zamiarach, nie przestawali marzyć o rozdwojeniu Narodów Berłu Naszemu podwładnych, i zuchwale poważyli się użyć na złe dobrodzieystw Wskrzesiciela ich Oyczyzny, obracając na obalenie wielkiego dzieła Jego, nadane im prawa i swobody któremi byli obdarzeni iedynie z potężney Jego woli. Rozlew krwi był skutkiem takowych zamiarów, spokoynosc i szczęśliwość, których słodczy Królestwo Polskie w naywyższym dotąd w tym kraju nieznanym stopniu używało, znikły pośród wojny domowey i powszechnego spustoszenia. Wszystkie te klęski już minęły: Królestwo Polskie na nowo Berłu Naszemu przywrócone, odzyska spokoynosc i zakwitnie wśród ustalonego w niem pokoju, pod opieką czuwającego Rządu. Z tém wszystkiem, My w oycowskiy Naszey troskliwości o dobro wiernych naszych poddanych, za nayświętszy poczytuemy sobie obowiązek, zapobiedz wcześnie wszelkiemi od nas zależącemi środkami, powróceniu na przyszłość podobnych nieszczęść, iakie się wydarzyły, przez pozbawienie złe myślących tych sposobów, któremi oni, iak się dziś okazało, potrafili zaburzyć spokoynosc powszechną. Niemniéy przytém pragnąc, aby poddani nasi Królestwa Polskiego nie przestawali używać wszystkich pomyślności, iakie są potrzebne do uszczęśliwienia każdego z nich z osobną i dla ogólnego dobra całego kraju; aby bezpieczenstwo osobiste i własność każdego, wolność sumienia i wszelkie miejscowe cywilne prawa i swobody, były bez żadnego onych naruszenia zachowane; aby Królestwo Polskie mając osobny Rząd, potrzebom iego odpowiedni, nie przestawało bydź nieoddzielną częścią Cesarstwa Naszego; aby nakoniec Mieszkańcy tego kraju składali odtąd z Rosyanami zjednoczony zgodnymi braterskimi uczuciami Naród: My, stosownie do tych zasad, przepisaliliśmy

i postanowiliśmy przez osobny w dniu dzisiejszym naylaskawiey nadany Statut Organiczny wprowadzić w Nasze Królestwo Polskie nowy kształt i porządek Rządu.

Dan w Sankt-Petersburgu dnia czternastego Lutego, Roku od Narodzenia Pańskiego Tysiąc ośmset trzydziestego drugiego, Panowania zaś Naszego siódmego.

przez Cesarza i Króla

Minister Sekretarz Stanu

(podpisano) STEFAN HR: GRABOWSKI,

Z BOŻEY DOPOMAGAJĄCEY ŁASKI

MY MIKOŁAY PIERWSZY

Cesarz i Samowładzca Wszech Rossyi, Król Polski, etc. etc. etc.

Przy ciągłym i usilnym staraniu Naszym o dobro Narodów, przez Naywyższą Opatrzność berłu Naszemu powierzonych, My ze szczególną uwagą roztrząsaliliśmy zasady przyszłej Organizacyi Królestwa Polskiego, i mając na względzie prawdziwe korzyści i stan tego kraju, oraz miejscowe potrzeby i zwyczaje mieszkańców, przy niezbędnym potrzebie ustalenia ich spokojności i dobrego bytu, przez ściślejsze i niezachwiane połączenie z Państwem Rossyjskim, przepisaliliśmy i naylaskawiey nadałemy Królestwu Polskiemu następne zasadnicze prawa:

## I. PRZEPISY OGÓLNE.

### Artykuł 1.

Królestwo Polskie przyłączone na zawsze do Państwa Rossyjskiego, stanowi nierozdzieloną część tego Państwa. Ono będzie miało osobny do potrzeb miejscowych zastosowany Rząd, niemniemy swoje własne kodexa Cywilny i Kryminalny; i wszystkie dotychczas istniejące po Miastach i w Gminach wiejskich, nadane im miejscowe prawa i ustawy, pozostają na dawniejszych swoich zasadach i w dawnym mocy.

Art. 2. Korona Królestwa Polskiego jest dziedziczną w osobie Naszej i Naszych potomków Następców i Sukcessorów, stosownie do porządku dla następstwa Tronu Cesarstwa Wszech Rossyi przepisanego.

Art. 3. Koronacya Cesarzów Wszech Rossyi Królów Polskich, zawiera się w jednym i tymże samym obrzędzie świętym, który będzie się odbywać w Mieście Stołecznym Moskwie w obecności Deputatów Królestwa Polskiego, wzywają-

nych do uczestnictwa w takowey uroczystosci, razem z Deputatami innych części Cesarstwa.

Art: 4. W przypadkach, w których wedle istniejących dopiero lub na przyszłość wydać się mających przepisów, będzie ustanowiona w Rossyi Regencya, władza Regenta, lub Regentki Państwa rozciąga się i na Królestwo Polskie.

Art: 5. Wolność wyznania religijnego gwarantuje się w zupełney mocy, każdemu wszczególności zostawia się pod protekcją Rządu, wolność sprawowania religijnych obrządków publicznie i bez żadney przeszkody, a różnica w naucezaniu rozmaitych wyznań chrześciańskich, nie może byc powodem do wyłączenia kogokolwiek od praw i przywilejów wszystkim mieszkańcom Królestwa nadanych. Osoby Duchowne wszelkich wyznań, zostają w równym stopniu pod protekcją i dozorem Władz przez prawa ustanowionych. Wreszcie, religia Rzym-sko-Katolicka, iako przez największą część poddanych Naszych Królestwa Polskiego wyznawana, będzie zawsze szczególnym przedmiotem opieki i protekcji Rządu.

Art: 6. Fundusze posiadane przez Duchowieństwo Rzym-sko-Katolickie i Grecko-Unickie, uznają się za własność ogólną, nietykalną hierarchii kościelney każdego z tych wyznań.

Art: 7. Opieka praw rozciąga się iednostaynie na wszystkich mieszkańców Królestwa, bez żadney różnicy stanu lub znaczenia. Każdy przez osobiste zasługi lub talenta, może dostąpić w kraju porządkiem w prawie przepisany, wszystkich urzędów i godności.

Art: 8. Wolność osobista każdego zapewnia się i ochrania się mocą istniejących praw. Nikt nie może byc aresztowany lub oddany pod sąd, iak tylko w przypadkach prawem przepisanych, ze ścisłym zachowaniem porządku w tym celu ustanowionego. Każdy z aresztowanych będzie zawiadomiony przez pismo o powodach zatrzymania go.

Art: 9. Każdy z aresztowanych nie dalej iak w przeciągu pierwszych trzech dni swojego zatrzymania, powinien byc stawiony przed Władzą Sądowniczą, końcem wybadania go lub osądzenia według porządku przepisanego. Jeśli przy takowym pierwszym śledztwie uznany będzie zaniewinnego, odzyskuje natychmiast wolność; równie uwalnia się z pod straży i ten, kto w przypadkach prawem przepisanych, złoży za siebie dostateczną rękoymię.

Art: 10. Porządek postępowania śledczego i sądowicznego nad Naywyższemi Urzędnikami Królestwa, iako też osobami obwinionemi w wykroczeniach Stanu, będzie przepisany osobnym prawem, na fundamentach zgodnych z istnieniami w tym celu ustawami winnych częściach Imperyum Naszego.

Art: 11. Prawo wszelkię własności osób pojedynczych i stowarzyszonych, tak na powierzchni iak we wnętrzu ziemi znajdujący się, uznaje się święte i nietykalne, a to stosownie do ustaw istniejących. Każdy poddany Królestwa Polskiego ma zupełną wolność przesiedlenia się i przeniesienia swęj własności, dokądkolwiek zechce, z zachowaniem tylko właściwych w tym względzie przepisów.

Art: 12. Kara konfiskaty majątku stanowi się iedynie za wykroczenia stanu pierwszego rzędu, iak to będzie w szczególności oznaczono w osobnych przepisach.

Art: 13. Ogłaszanie myśli za pośrednictwem druku, ulegnie takiemu tylko ograniczeniu, iakie uznanem będzie za nieodbitcie potrzebne do zapewnienia winnego uszanowania dla Religii, nietykalności Władzy Naywyższej, nieskazitelności obyczajów i osobistego honoru każdego. W tym celu będą przepisane osobne prawidła, oparte na zasadach, które służyły podstawą do przepisów istniejących dziś w tęj mierze w innych częściach Państwa Naszego.

Art: 14. Królestwo Polskie będzie miało w stosunku przyzwoitym uczestnictwo w ogólnych wydatkach na załatwienie potrzeb Imperyum. Część podatków i dalszych poborów na ten cel od niego przynależnych, będzie oznaczona z najsłabszą proporcjonalnością przez osobne Postanowienie.

Art: 15. Wszystkie podatki i inne pobory, które exystowały w Królestwie Polskiem do miesiąca Listopada 1830 r., będą pobierane i na przyszłość trybem dawniejszym dopóty, dopóki rodzaj i ilość tych podatków i poborów nie zostaną przeyrzane i ustanowione winny sposób, końcem porównania i ulżenia, ile można będzie, tych ogólnych na potrzeby krajowe powinności.

Art: 16. Skarb Królestwa Polskiego, równie iak i inne gałęzie Rządu, mają być zawiadywane oddzielnie od zarządów innych części Imperyum.

Art: 17. Dług krajowy Królestwa Polskiego przez nas uznany, będzie iak przedtem gwarantowany rękoymią Rządu i uiszczany z dochodów Królestwa.

Art: 18. Bank Królestwa Polskiego i exystujące po dziś dzień Kredytowe dla majątków nieruchomych ustawy, będą zostawały iak i dawniey, pod opieką Rządu.

Art: 19. Porządek stosunków handlowych między Cesarstwem Rossyiskiem i

Królestwem Polskiem, będzie zawsze ustanawiany zgodnie ze wzajemnymi widokami Prowincyi połączonych ogólném kraiowém dobrem, lecz mających osobne zarządy.

Art: 20. Woysko nasze w Imperyum i Królestwie składa iedną całość bez różnienia woysk Rossyiskich i Polskich. My zostawuujemy sobie na przyszłość oznaczenie przez osobną ustawę, wiakięcy proporecyi i na iakim fundamencie Królestwo Polskie będzie miało uczestnictwo w ogólnym składzie tego Naszego woyska. Liczba Woyska mającego składać straż wewnętrzną Królestwa, będzie również przepisana osobną ustawą.

Art: 21. Ci z poddanych Naszych Imperyum Rossyiskiego, którzy osiadłszy w Królestwie Polskiem, posiadają iuż lub na przyszłość posiadać będą w tym kraiu własność nieruchomą, będą używać wszystkich praw kraiowcom właściwych, tak równie, iak i poddani Nasi Królestwa Polskiego zamieszkali i mający nieruchomość w innych prowincyach Cesarstwa. My zostawuujemy sobie na przyszłość udzielanie Naturalizacyi w Królestwie Polskiem i innym osobom, chociażby ieszcze w granicach onego nie osiadłym, tak Rossyanom, iako téż cudzoziemcom. Poddani Nasi Cesarstwa Rossyiskiego, mający czasowe zamieszkanie w Królestwie Polskiem, niemnięcy i poddani Nasi Królestwa Polskiego zamieszkali w innych częściach Imperyum, podlegają prawom tego kraiu, w którym przebywają.

## II. O GŁÓWNYM I MIEYSCOWYM ZARZĄDZIE.

Art: 22. Główny zarząd Królestwa Polskiego wkłada się na Radę Administracyjną mającą rządzić w Imieniu Naszém pod prezydencyą Namiestnika Królestwa.

Art: 23. Rada Administracyjna składa się z Namiestnika Królestwa, głównych Dyrektorów w Kommissyach prezydujących, między któremi dzielą się interesa zarządu; Kontrollera Generalnego prezydującego w Naywyższyć Izbie Obrachunkowéy, i innych członków których my będziemy przeznaczali przez osobne Nasze rozkazy.

Art: 24. Członkowie Rady Administracyjney, ze wszelką swobodą wynurzają w nięcy swe zdania i każdy z nich ma prawo domagania się, aby opinia iego była wpisana w protokół posiedzeń.— Interessa rozstrzygają się większością głosów; w przypadkach zaś równości tych ostatnich, głos Namiestnika Królestwa stanowi przewagę.

Art: 25. Gdyby większa część Członków nie była zgodną z opinią Namie-

stnika Królestwa, a ten ze swojej strony uważał że projekt ich ma w sobie ważne niedogodności, w ówczas mocen będzie wstrzymać wykonanie postanowienia Członków i niezwłocznie ma o tém przedstawić na Naszą rozagę dołączając kopią z protokołu posiedzeń Rady.

Art: 26. Stosownie do osobnych przepisów, iakie w téy mierze wydanemi zostaną, Rada Administracyina obiera i przedstawia Nam przez Namiestnika Królestwa Kandydatów na wakujące mieysca, Arcybiskupów, Biskupów, Głównych Dyrektorów, Radców Stanu, Członków Izby Sądu Naywyższego i innych Urzędników, których przeznaczenie do Attrybucyi Administracyinéy i Sądowéy od Nas zależy. Listy takowe Kandydatów będą rozważane i porównywane z innemi wiadomościami przy nominowaniu na wakujące mieysca przedstawianych Nam przez Radę Administracyiną, lub innych godnych zaufania Naszego osób; tak z mieszkańców Królestwa Polskiego, iako też i drugich prowincyi Cesarstwa.

Art: 27. W przypadku śmierci, obłożnéy choroby lub nieobecności Namiestnika Królestwa, alboliteż inney prawnéy przeszkody do sprawowania urzędu, władza Namiestnika przechodzi czasowie na starszego z członków Rady Administracyinéy, który ją będzie piastował dopóty, dopóki nie zostanie ogłoszoną w téy mierze dalsze Nasza wola.

Art: 28. Dla interessów w następnym 29 Arkule oznaczonych, na które Władza Rady Administracyinéy wpływu mieć nie będzie, stanowimi w Królestwie Polskiem Radę Stanu, pod prezydencyą także Namiestnika Królestwa. W takowéy Radzie będą zasiadać: Iod Główni Dyrektorowie i Kontroller Generalny, iako członkowie onéy z mieysc swoich, zre Urzędnicy zaszczyчени godnością Radców Stanu i inni, wzywani przez Nas do stałego lub czasowego zasiadania w Radzie Stanu. W przypadku nieobecności Namiestnika, prezyduje w Radzie Stanu ieden z członków osobno do piastowania tego urzędu w podobnych zdarzeniach przez Nas upoważniony.

Art: 29. Do obowiązków Rady stanu Królestwa Polskiego należą:

1. Przeglądanie i układanie projektów do nowych praw i ustaw zmierzających do ogólnego zarządu Królestwa.

2. Rozwiązywanie sporów i kwestyi wynikających między Władzami Administracyinemi i Sądowemi w przedmiotach zakresów ich Władzy.

3. Roztrząsanie przedstawień i prośb zgromadzeń Stanów Prowincjonalnych

Rad Woiewódzkich względem potrzeb i dobra krain, oraz rezelwowanie pomienionych przedstawień i prośb.

4. Przejrzanie, rocznego budżetu o dochodach i wydatkach Królestwa przez Radę Administracyjną ułożonego, oraz doniesień Kontrollera Generalnego względem rewizyi rachunków różnych gałęzi zarządu.

5. Rozpatrzenie raportów Głównych Naczelników rozmaitych gałęzi Administracyjnych o ich czynnościach w interessach im powierzonych.

6. Stanowienie wyroków o oddanie pod Sąd za przestępstwa, z urzędu tych Urzędników, którzy bezpośrednio przez nas lub w Imieniu Naszém nominowani będą. —

Art: 30. Wszystkie wyżéy w Artykułach 24 i 25 zawarte przepisy o porządku posiedzeń i wykonaniu postanowień Rady Administracyjnej, rozciągają się w cały swoiéy mocy i na czynności Rady Stanu Królestwa Polskiego.

Art: 31. Interesta ściągające się do Prawodawstwa i inne projekta wielkiéy wagi, które się Nam zdawać będą wymagającemi poprzedniego i starannego skombinowania z istnjącemi w innych częściach Imperium ustawami i ogólném onego dobrem, oraz budżet roczny składany Nam przez Radę Stanu Królestwa Polskiego, dla ostatecznego przejrzania i potwierdzenia, będą przechodzić przez Radę Stanu Cesarstwa Rossyjskiego. Na ten koniec ustanawia się w niey osobny Departament pod nazwiskiem: *Departamentu interessów Królestwa Polskiego*; w Departamencie tym będą zasiadać nominowani przez Nas członkowie z poddanych Naszych Cesarstwa i Królestwa.

Art: 32. Zostający przy osobie Naszéy Minister Sekretarz Stanu Królestwa Polskiego, przedstawia Nam interesta które odbierać będzie przez Namiestnika od Rady Administracyjnej i Rady Stanu, on także ogłasza Namiestnikowi Królestwa rozkazy Nasze Cesarско-Królewskie.

Art: 33. Wszystkie sankcyonowane przez Nas prawa, rozkazy i ustawy ściągające się do Królestwa Pelskiego, będą kontrasygnowane przez Naszego Ministra Sekretarza Stanu tegoż Królestwa i mają być umieszczone w Dzienniku Praw.

Art: 34. Wszystkie interesta Administracyjne i Sądowe w Królestwie Polskiém będą się odbywać w ięzyku polskim.

Art: 35. Interesta Administracyjne poruczają się Kommissyom Rządowym, które będą zostawały pod prezydencyą Dyrektorów Głównych. Kommissyy takowych przeznacza się trzy:

1. Kom-



1. Kommissya Spraw Wewnętrznych i interessów duchownych, oraz oświecenia Narodowego.

2. Kommissya Sprawiedliwości.

3. Kommissya Przychodów i Skarbu.

Art: 36. Prócz takowych Kommissyi ustanawia się Izba Naywyższa Obračunkowa, dla ogólnéj rewizyi rachunków z dochodów i wydatków Królestwa w którój prezyduje Generalny Kontroller.

Art: 37. Interesta, których roztrzygnięcie przechodzi zakres władzy Dyrektorów Głównych i Kommissyi, przenoszą się do Rady Administracyinėj; te zaś, których rozwiązanie nie należy od władzy nadanej Radzie i Namiestnikowi Królestwa, mają być przedstawiane Nam przez Ministra Sekretarza Stanu.

Art: 38. Dyrektorowie Główni, Generalny Kontroller, Członkowie Rady Administracyinėj i Rady Stanu Królestwa, oraz Kommissyi Rządowych, są odpowiedzialni za każde uchybienie przeciwko prawom, rozkazom Naszym i ustawom. Skoro wykroczenia ich zostaną porządkiem przepisany wykryte i dowiedzione przez Radę Stanu Królestwa, Rada ta niezwłocznie przedstawia o tém na Naszą rozważę, upraszając o decyzję Naszą względem oddania winnych pod sąd.

Art: 39. Terazniejszy podział Królestwa na Województwa, Obwody, Powiaty, mieyskie i wieyskie Okręgi (Gminy), pozostaie na dawniejszych zasadach, i każda z tych części zachowuje się w dawniejszych swoich granicach do zmian, jakie dla ogólnego dobra Królestwa mogą być w czasie przyszłym uznane za potrzebne.

Art: 40. W każdym Województwie ustanawia się Kommissya Woiewódzka ona składa się z Prezesa i Kommissarzy obowiązanych spełniać rozkazy Głównych Kommissyi Rządowych, według przepisanego na to przez osobną ustawę porządku.

Art: 41. Zarząd miast porucza się Zwierzchności przez zgromadzenia mieyskie obieranéj, a w okręgach wieyskich (gminach) Wóytom. W miastach Burmistrze, zaś w Gminach wieyskich Wóyci, obowiązani są czuwać nad spełnieniem rozkazów Rządu.

### III. O ZGROMADZENIACH SZLACHECKICH, ZGROMADZENIACH OKRĘGOWYCH (Gminnych) I O RADACH WOJEWÓDZKICH.

Art: 42. We wszystkich Województwach będą istnieć na osnowie dawniej-

szę, Zgromadzenia Szlacheckie, Zgromadzenia mieyskich i wieyskich Gmin, oraz Rady Woiewódzkie.

Art: 43. W każdym Powiecie ze Szlachty posiadaiący mairki nieruchome, składa się zgromadzenie pod prezydencją Marszałka przez Namiestnika Królestwa w imieniu Naszém nominowanego, dla obrania dwóch członków do Rady Woiewódzkiej i przedstawienia Listy kandydatów, którą Rząd będzie miał na uwadze przy zamieszczaniu wakansów w różnych gałęziach Administracyinych.

Art. 44. Zgromadzenia Szlacheckie zbieraią się nie inaczej, iak za wezwaniem Namiestnika Królestwa, który przeznacza dzień zebrania się, przedmiot narad i czas dla onych potrzebny.

Art. 45. Zaden Szlachcic niemoże być przypuszczonym do uczestnictwa w naradach Zgromadzenia Szlacheckiego, iesli nie będzie wpisany do księgi tego Powiatu, niużywa praw Obywatelstwa w Królestwie Polskim, niema naymniey dwadzieścia i jeden lat od urodzenia i nieposiada iakieykolwiek nieruchomey własności.

Art: 46. Księgi Szlacheckie każdego Powiatu układane bydź maią przez Radę Woiewódzką i potwierdzone przez Radę Administracyiną.

Art: 47. W każdym mieyskim i wieyskim okręgu (gminie) ma bydź Zgromadzenie okręgowe (gminne) również za wezwaniem Namiestnika Królestwa i pod prezydencją Marszałka przez niego nominowanego. Zgromadzenie takowe obiera iednego członka do Rady Woiewódzkiej i układa listę kandydatów, którą Rząd będzie miał na uwadze przy nominowaniu osób na różne urzędy.

Art: 48. W obradach okręgowych (gminnych) zgromadzeń, maią prawo mieć uczestnictwo.

1. Każdy Obywatel nienuleżący do Stanu szlacheckiego, lecz maiący własność nieruchomą z której oplaca iakibądź podatek.

2. Każdy fabrykant i właściciel rękodzielni, każdy kupiec maiący sklep lub magazyn z towarem własnym, wartości naymniey na dziesięć tysięcy Złp:

3. Wszystcy Plebani, Przełożeni Zakonów i Wikaryusze Kościołów.

4. Proffessorowie, Nauczyciele i inne osoby trudniące się edukacją młodzieży w naukowych zakładach przez Rząd zawiadywanych.

5. Każdy artysta który się wslawił przez swoje talenta i wiadomości, albo przyłożył się do wzbogacenia przemysłu narodowego, handlu lub sztuk wyzwolonych. —

Art: 49. Nikt niemoże mieć uczestnictwa w obradach okręgowych (gminnych) kto nie będzie wpisany do księgi tego mieyskiego lub wieyskiego zgromadzenia, nieużywa praw cywilnych w Królestwie Polskiem i niema ieszcze dwadzieścia i ieden lat od urodzenia.

Art: 50. Listy właścicieli posiadłości nieruchomych, mających przeto prawo do uczestnictwa w obradach zgromadzeń szlacheckich i zgromadzeń okręgowych, będą się układać w Radach Woiewódzkich; a listy fabrykantów właścicieli rękodzielni, kupców i Obywateli wsławionych przez swoje talenta w sztukach wyzwoionych, lub przez pożytek dobru ogólnemu przez nich przyniesiony, oraz Listy Plebanów, Przełożonych Klasztorów i Wikaryuszów Kościołów, niemniéy osób trudniących się edukacją młodzieży w publicznych naukowych zakładach, w Kommissyi Spraw Wewnętrznych, interesów Duchownych i Oświecenia Narodowego.

Art: 51. W każdym Woiewództwie ustanawia się Rada Woiewódzka, złożona z Radców obieranych przez zgromadzenia Szlacheckie i Zgromadzenia okręgowe pod prezydencją iednego z członków, który nominowany zostanie na ten urząd przez Namiestnika Królestwa w imieniu Naszém.

Art: 52. Główniejsze obowiązki téy Rady są następane:

1. Obierać Sądziów do Juryzdykeyi Sądowniczych dwóch pierwszych Instancyi
2. Mieć uczestnictwo w układaniu i sprawdzaniu listy Kandydatów, którą Rząd będzie miał na uwadze przy nominowaniu osób do różnych urzędów.
3. Czuwać nad zachowaniem dobra i pożytków Woiewództwa, udając się w tym celu do Rządu z należnemi przedstawieniami i prośbami za pośrednictwami Kommissyi Woiewódzkiej i stosując się we wszystkiém do przepisów osobnéy w tym przedmiocie Ustawy.

#### IV. O ZGROMADZENIACH STANÓW PROWINCYONALNYCH.

Art: 53. Dla naradzenia się w interesach dotyczących dobra Ogólnego całego Królestwa Polskiego, ustanawiają się Zgromadzenia Stanów Prowincjonalnych. — Zgromadzenia takowe w interessach pod rozwąę ich podawanych, będą miały głos doradczy.

Art: 54. Skład i porządek działań tych zgromadzeń Stanów prowincjonalnych, będzie przepisany w osobnéy Ustawie.

## V. O PORZĄDKU SĄDOWNICZYM.

Art: 55. Wszelka Władza Sądowicza w Królestwie Polskiem, iest Naylaska-więy przez Nas nadana i ma działać w Imieniu Naszém. Prawo ulaskawienia i zmniejszenia kary do Nas wyłącznیه należy.

Art: 56. Jurydykcyę Sądownicze składają się z Sędziów nominowanych przez Nas i z Sędziów obieranych porządkiem przepisanyim w osobnیه na to Ustawie.

Art: 57. Sędziowie nominowani przez Nas, zostają w swych obowiązkach do uwolnienia ich gdy tego potrzebę znajdziemy, do oddalenia przez Sąd za wykroczenia, lub nakoniec do przeniesienia ich na inny urząd. Sędziowie obieralni przeznaczają się na czas ograniczony w osobnیه Ustawie.

Art: 58. Sędziowie ulegną oddaleniu od urzędów za nadużycia Władzy, i za wszelkie inne dowiedzione wykroczenia przeciwko porządkowi ustalonymu, nie inaczej wszakże, iak w skutek wyroku wyższey właściwey iurydykcyi sądowniczey.

Art: 59. Przestrzeganie porządku w Sądach I. i II. Instancyi, oraz rozwiązanie wynikać mogących sporów i kwestyi pomiędzy niemi względem zakresu ich władzy, zostawie się Izbie Sądu Naywyższego.

Art: 60. Ustawa względem Sędziów Pokoju dla mieszkańców wszystkich Stanów pozostaie na dawniejszey podstawie; obowiązkiem ich przy roztrząsaniu spraw iest: starać się o pogodzenie stron spory wiodących.

Art: 61. Żadna sprawa nie może bydź wprowadzoną do Sądu Cywilnego I. Instancyi, iесли wprzódy nie była pod rozbiorem właściwego Sędzięgo Pokoju; wyłączają się wszakże od tego takie sprawy, których ostateczne zakończenie na mocy istniejących ustaw, nie należy od pogodzenia Sędzięgo Pokoju.

Art: 62. Dla spraw nie przewyższających wartości pięciuset Polskich Złotych, przeznaczają się Sędziowie Cywilni i Policyni w każdym Mieście i wieyskim okręgu (Gminie).

Art: 63. Dla spraw, których wartość przewyższa summę pięciuset złotych polskich, przeznaczają się w każdym Woiewództwie Sądy Ziemskie i Sądy Zjazdowe.

Art: 64. Ustanowienie osobnych Sądów handlowych, pozostaie na dawney podstawie.

Art: 65. Dla Spraw Kryminalnych i tyczących się Policyi Poprawczey, ustanawiają się w każdym Woiewództwie Sądy Grodzkie.

Art: 66. Dla sprostowania wyroków zapadłych w Sądach Ziemskich, Zjazdowych i Grodzkich, oraz w handlowych, ustanawiają się Sądy Appellacyjne.

Art: 67. Nadto ustanawia się w Warszawie Izba Sądu Najwyższego, którego skład i zakres działań będzie przepisany w osobnej Ustawie.

Art: 68. Przepisy w niniejszym Statucie Organicznym zawarte, będą stosownie do potrzeby rozwiane i dopełniane przez osobne ustawy.

Art: 69. Wszystkie sprzeciwiające się przepisom niniejszego Statutu Organicznego dawniejsze Prawa i Ustawy kassują się.

Statut ten Organiczny podpisaliśmy własną Naszą ręką i Cesarską Naszą pieczęć przyłożyć rozkazaliśmy. — Dan w Sankt-Petersburgu czternastego dnia Lutego, roku od Narodzenia Pańskiego tysiąc ośm set trzydziestego drugiego, Panowania zaś Naszego siódmego.

Przez Cesarza i Króla  
Minister Sekretarz Stanu,  
(podpisano) STEFAN HR. GRABOWSKI.

Niniejszy Manifest wraz z należącym do tegoż Statutem Organicznym, bez straty najmniejszego czasu, przełożeni Kościołów z Ambon, Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, w zwykłym sposobie przy spisaniu stosownych protokółów Mieszkańcom ogłoszą.

w Warszawie dnia 31 Marca 1832 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyj

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Dziewanowski, S. J.*

Nro 15,955. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi Reskryptem z dnia 2. b. m. i r. Nro 1829, na zasadzie Odezwy Konsulatu Jeneralnego Austriackiego wydanym, zawiadomiła Kommissyą Wojewódzką że w dniu 21 Grudnia r. z. wieczorem okradziono byłego Generała Woyska Polskiego Zawadzkiego, nateraz z swoim Szwagrem Szparmanem byłym Maiorem tegoż Woyska w Brün w Morawii mieszkającego. Po wyprowadzonym z tego powodu śledztwie, padło podeyrzenie na służącego pomienionego Generała Walentego Gończyńskiego, rodem z Pułtusa,

iako też na Jana Tomaszewskiego rodem z Radomia, który w służbie u Szparmana zostawał, ile że obadwa obwinieni, po nastąpióney kradzieży, niewiadomo do kąd zbiegli, bydź zaś może iż w Królestwie Polskiem ukrywają się.

Kommissya Woiewódzka przeto poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, iżby ściśle śledztwo rzeczonych Gońcińskiego i Tomaszewskiego w Gminach Administracyi swéy powierzonych, dopełnili, i w razie wysłedzenia takowych, właściwemu Sądowi po kary odesłali, i o tém Kommissarzowi Obwodu za-rapportowali; którego następnie obowiązkiem będzie, stosowny rapport Kommissyi Woiewódzkiéy przesłać.

w Warszawie dnia 22 Marca 1832 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Dziewanowski, S. J.*

NRO  $\frac{18202}{2181}$ . WYDZIAŁ ADMINISTRACYINY.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Podaje do powszechnéy wiadomości, iż wskutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 19 Marca r. b. Nro  $\frac{4237}{1101}$ . gróntuiącego się na postanowieniu Rządu Tymczasowego w dniu 28 Lutego r. b. zapadłego, dozwołonym został wywóz wszelkiego rodzaju Zboża z Królestwa do wolnego Miasta Krakowa, iiego Okręgu, w ilości odpowiedniéy istotnéy potrzebie Rzeczy-politey Krakowskiéy.

Ninieysze postanowienie Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrzowie Miast w zwykłym sposobie do wiadomości publiczney podadzą.

w Warszawie dnia 28 Marca 1832.

Radca Stanu Prezes Kommissyi,

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Dziewanowski, S. J.*

*L i s t y G o Ń c z e.*

*Sąd Policji Prostéy Powiatu Szadkowskiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, bezpieczeństwa publicznego przestrzegaiące, ażeby Jana Jasińskiego o kradzież maciory obwinionego, przed Inkwizycyą Sądową z Szadka zbiegłego, ściśle śledziły; i w razie rozpoznania podług niżéy umieszczonego rysopisu, Sądowi tuteyszemu dostawiły.

Tenże Jan Jasiński ma lat przeszło 36. wzrostu średniego, włosów na głowie blond, twarzy okrągłej, nosa ściągłego, oczu czarnych, czoła wysokiego. — Ma na sobie ubiór: koszulę z płótna lnianego, spodnie sukienne szaraczkowe, kamizelkę granatową, sukmanę szaraczkową, buty na obcasach dobre, czapkę z barankiem czarnym, pisać ani czytać nie umie; karczmarz z Pustkowie Oyszczy-Wilk. w Szadku dnia 28 Lutego 1832 roku.

Hańczkiewicz, Podśędek.

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jako i Wojskowe, do których należy przestrzegać bezpieczeństwa i porządku, aby opisanego poniżej żyda Motela Aronowicza, z nowego nazwiska Blacharza, ściśle raczyły śledzić, na niego ciągle swą bacność zwracać; a dostrzeżonego ująć, i dobrze od ucieczki zabezpieczonego, pod mocną strażą do Sądu tutejszego dostawić.

Tenże Motel Aronowicz Blacharz, jest wzrostu miernego, wyznania Mojżeszowego, ma lat 30. tuszy chuderlawej, twarzy pociągłej szczupłej, oczu ciemnych, nosa małego ściągłego, włosów na głowie blond, brody małej żółto zarastającej, z professyi jest kotlarz. Zbiegł w sukmanie grubej szarej z taśmami, był już za kradzieże kilkakrotnie kryminalnie sądzony, a teraz za zbrodnią kradzieży do inkwizycyi i aresztu kwalifikowany; jest rodem z Miasta Parczewa, i z tamąd w czasie rewizyi w domu jego przez Burmistrza przedsiębraney, uciec potrafił. w Łukowie dnia 31 Marca 1832 roku.

Podśędek Krym: Prezydnujący, Cukrowicz.  
Nurzyński.

*Sąd Policji Prostey Powiatu Stanisławowskiego.*

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne jako i Wojskowe, ażeby za dostrzeżeniem Filipa Jakubika, Plotrem Jakubickim nazywanego, o kradzież obwinionego, w dniu 20 Lutego r. b. w transporcie we wsi Kąty Korytnickie zwane, zbiegłego, przytrzymały i pod mocną strażą Sądowi Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II. odesłać raczyły. Którego rysopis jest następujący: wzrostu małego, twarzy okrągłej, włosy ma ciemne, oczy siwe, nos mierny, brodę okrągłą, na nim kapota stara siwa

kamizelka sukienka niebieska, spodnie szaraczkowe, bity ordynaryjne stare, furazerka wypłowiała żołnierska, wierzch głowy ma łysy, na twarzy i nosie pobity, lat ma 50, katolik, bezzenny, rodem ze wsi Rososzy Województwa Podlaskiego, trudni się wyrobkiem.

w Radzyminie dnia 25 Marca 1832 roku.

Kopczyński, Podsędek.

## O B W I E S Z C Z E N I A .

Niżej podpisany właściciel dóbr Zbrozki Lit: A. w Powiecie Siennickim Obwodzie Stanisławowskim Województwie Mazowieckim położonych, tu w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 545 mieszkający, chcąc wykryślić kaucyą w summie złp: 6000 na hypoteca tychże dóbr pod Nrem 4. przez siebie zapisaną, za niegdy Janem Gołębiowskim jako Komornikiem Sądu Powiatu Siennickiego, z mocy Wyroku Trybunału Mazowieckiego dnia 14 Lutego r. b. z illacyi zapadłego, ogłasza: iż jeżeli nikt w ciągu trzech miesięcy od daty umieszczenia w Dzienniku Wojewódzkim i Dzienniku Powszechnym, oraz rozlepienia w miejscach nakazanych niniejszego obwieszczenia, z pretensyami swoimi do rzeczonyj kaucyi do Bióra Prokuratora Królewskiego przy Trybunale Cywilnym Wdztwa Mazowieckiego nie zgłosi się, lub w Xiędze wieczystej protestacyi na przeciw wykreśleniu nie zantiesie. Na ten czas bez względu na późniejsze zgłaszanie, kaucya takowa z hypoteki dóbr rzeczonych wymazaną zostanie.

w Warszawie dnia 10 Marca 1832 roku.

Marcin Ciechanowski, Regent Powiatu Warszawskiego.

Podaje do wiadomości publicznej, iż dobra Koszczały w Powiecie Radziejowskim Obwodzie Kutawskim w dniu 14 Maja r. b. o godzinie 10 z rana, w Radziejowie przed W. Franciszkiem Szweykowskim Regentem tegoż Powiatu, przez publiczną licytacją wydzierżawione zostaną na lat 3 od dnia 24 Czerwca r. b. poczynając. Cena rocznej dzierżawy wynosi złp: 1000. Akt załącza dóbr i warunki licytacji są każdego czasu do przyjrzenia, w Kancellaryi wymienionego Regenta.

Radziejowo dnia 24 Marca 1832 roku.

Banachowski, Komornik, S. P. R.

DODATEK DRU-



# DZIENNIK A URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 9 Kwietnia 1832 roku.

## List Gończy.

*Sąd Policji Prostey Powiatu Gostyńskiego*

Wzywa wszelkie Władze, aby na niżej opisanego Macieja Wysockiego, o nieostrożne obchodzenie się z ogniem obwinionego, z Miasta Klernezi w Młestącu Stycznia r. b. zbiegłego, baczne oko mieć raczyły, a w razie uznania onogo, uiąć i wprost do Sądu Poprawczego w Łęczycy dla wytłomaczenia się, odstawić starały się. Którego Rysopis jest następujący: lat ma około 60. wzrostu wysokiego, tuszy dobrzy, twarzy okrągłej płaskiej, nosa młernego, włosów ciemnych niezbyt długich, jednakże na kołnierzu spuszczonech w tyle. Ubrany był w tołub futra siwego, kapotę białą sukieną krótką, buty proste, czapkę z czterema uszami do góry wiązanemi baranka siwego, kulawką zwaną. —

w Gomblinie dnia 3 Marca 1832 roku.

Budkiewicz. — Znałowski.

## OBWIESZCZENIA.

*Sąd Policji Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Zawiadamia niniejszém niewiadomego właściciela iż od podeyrzaney osoby odebrane zostały rzeczy które w depozycie Sądu znajdują się, następujące, iako to:

1. Pierścień złoty wielki złamany, mający na wierzchu wyobrażenie osoby na złotym tle czarno oddane.
2. Pierścionek cienki, złoty, z czterema perelkami niebieskimi.
3. Pierścionek cienki złoty z gwiazdką, o 6ciu białych i jednym fioletowym oczku.
4. Pierścionek złoty z wyobrażeniem osoby na wierzchu z napisem Poniatowski na złoty tabliczce odbitem.

5. Igielnik złoty okrągło-płaski, z czterema obwódkami z liści na złocie zielonemi odbitemi.

6. Pudełeczko, w którym trocha bawełny, skórą obite z czterema haczykami.

Wzywa żeby w przeciągu dni 30 z dowodami własność potwierdzającymi po odebraniu takowych się zgłosił, gdyż w przeciwnym razie, stosownie do prawa postąpieniem zostanie.

w Warszawie dnia 24 Marca 1832 roku.

Sędzia Prezydujący, Brzeziński.

### *Sąd Pokoju Powiatu Radziwiowskiego.*

Z powodu żądanej regulacyi nowéj hypoteki.

1. Domu massiv muirowanego, dachówką krytego, pod Nro 19 Catastrum ognioowego, a Nro 20 planu regulacyjnego miasta, z zabudowaniami iako to: stodołami dwiema drewnianymi słomą krytymi, oraz owczarnią, stajnią, sklepem muirowanym, i nad tymże z spichrzem drewnianym deskami krytym, w mieście Radzieiowie w Rynku sytuowanego, własnością Józefa Sypniewskiego będącego.

2. Domów massiv muirowanych z sklepami massiv muirowanemi pod Nro 104. 105. 106. w Mieście Służewie w Powiecie Radziwiowskim w ulicy Zydowskiéj, z iednéj strony pomiędzy domami Nro 103. Hersza Jakoba Leslau, a z drugiéj Ieka Toruńskiego położonych, własnością Starozakonnego Hersza Jakóba Leslau będących.

3. Domu muirowanego dachówką krytego pod Nro 33. wraz z placem i zabudowaniem w mieście Radzieiowie przy ulicy Farnéj położonego, własnością Piotra i Rozalii z Kozłowskich małżonków Mętowiczów będącego.

4. Roli zagonów 50. wraz z łączką położonéj, z iednéj strony Józefa Brzeskiego plusy, a z drugiéj strony Jana Tabaczyńskiego, poczynaiący się od stodoł Tabaczyńskiego a ciągnący się wciąż do granicy Bruniewskiéj, własnością małżonków Prylińskich w Radzieiowie zamieszkałych będącýj.

5. Domu z zabudowaniem i placem pod Nro 24 w mieście Piotrkowie sytuowanego, własnością Starozakonnego Michała Wresnińskiego szynkarza soli będącego.

6. 1) Domu pod Nro 81. przy klasztorze OO. Franciszkanów w mieście Nieaszawie sytuowanego, 2) Ogródu przy tymże domie, 3) Ogródu połączonego z tymże ogrodem w części mały traktem vel ulicą przeciętego tak nazwanego po Sompolińskich, w całej obszerności po iednéj i drugiéj stronie traktu czyli ulicy nowo

uregulowaney leżącego, z ogródkiem iak wyżey Nro 2 przy domu połączonego 4) Sadu z drzewem owocowym między traktem Toruńskim, a ogrodem Ludwika Olpetra, wdowy Linkony i Dylewskiego sytuowanego, w własnością małoletnich i pełnoletnich dzieci po Kazimierzu Skowrońskim, własnością będących.

Sąd uwiadamia interessantów, że takowa regulacya hypoteki nastąpi w Sądzie tutejszym ad Nro 1. 2. i 3. w d. 4 Czerwca 1832 r. zaś ad Nro 4. 5. i 6. w d. 5 Czerwca r. b.

Wzywa ich przeto, aby do takowey osobiście lub przez pełnomocników urzędownie i szczególnie na to umocowanych, zgłosili się, żądania swe i wnioski do Protokółu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające opatrzyli się.

Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi art: 154. i 160. Prawa c hypotekach z r. 1818 przepisanej.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołaney w terminie do regulacyi niestawił się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessantów na karę 10 do 50 złp: skazanym zostanie, i podług art: 150 tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi, iaka w skutek aktu regulacyi wydana będzie, nastąpi co do nieruchomości Nro 1. 2. 3. 4. 5. i 6. dnia 8 Czerwca 1831 r. na posiedzeniu publicznym Sądu tutejszego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od nięj upływać zacznie.

Interessenci przeto bez dalszego wezwania w tymże dniu ogłoszeniu ięj przytomnymi bydź winni.

Radzieiowo dnia 25 Lutego 1832 roku.

Ł. Ruskiewicz, Podsek.

Ogłasza się wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Joannie Swidzińskięj panie, dnia 17 Czerwca 1831 r. zmarłej, z wyznaczeniem półrocznego terminu na dzień 12 Października 1832 r. godzinę 10 z rana w Kancellaryi hypotecznęj podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się dla wszystkich osób prawo do spadku mających, stosownie do ustawy seymowey o hypotekach z r. 1830.

w Warszawie dnia 2 Kwietnia 1832 r.

Alexander Engelke R. K. Z. W. M.

Ogłasza się wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Mikołaiu i Adelajdzie z domu Faure de la Chenée małżonkach Kayzerach, w dniu 10 Kwietnia 1829 r. i 28

Czerwca 1828 r. zmarłych, z wyznaczeniem półrocznego terminu na dzień 16 Października 1832 r. godzinę 10 z rana w Kancellaryi hypotecznój podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się dla wszystkich osób prawo do spadku mających; stosownie do Ustawy Seymowój o hypotekach z roku 1830.

w Warszawie dnia 2 Kwietnia 1832 roku.

Alexander Engelke, R. K. Z. W. M.

---

Ogłasza się wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Józefie z Zahorowskich 1<sup>o</sup> voto Wodzyńskiéy 2<sup>o</sup> Rościszewskiéy dnia 10 Sierpnia 1829 r. zmarléy, z wyznaczeniem półrocznego terminu na dzień 11 Października 1832 r. godzinę 10 z rana, w Kancellaryi hypotecznój podpisanego Regenta; końcem zgłoszenia się dla wszystkich osób prawo do spadku mających, stosownie do Ustawy Seymowój o hypotekach z roku 1830.

w Warszawie dnia 2 Kwietnia 1832 r.

Alexander Engelke, R. K. Z. W. M.

---

Z powodu nastąpiónéy w dniu 27 Maia 1830 r. śmierci Antoniego Mokronowskiégo właściciela Dóbr Jordanowice z przyległościami, w Powiecie Błońskim, Woiewództwie Mazowieckiém, oraz Pałacu w Warszawie przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nro 412. sytuowanych, zapisanym zostało w Księgach hypotecznych toczące się postępowanie do przepisania własności, których na Imię pozostałych spadkobierców termin sześciomiesięczny na dzień 16 Października r. b. o godzinie 10 z rana w Kancellaryi hypotecznój wyznacza się.

w Warszawie dnia 4 Kwietnia 1832 roku.

Jan Felix Wilski.

---

Gdy przez śmierć Józefa Kaplińskiego właściciela nieruchomości w Warszawie Nro 1341. leżącey, oraz wierzyciela następujących Summ: 1mo 14,000 Złp: pod Nro 4. i 2do 60,000 Złp: pod Nro 5 na Dobrach Wręcza w Powiecie Błońskim; — 3tio 50,000 Złp: na nieruchomości Nro 585. w Warszawie pod Nro 4. — 4to 16,238 Złp: pod Nro 3 lit: a, na Dobrach Sacin w Powiecie Rawskim leżących; — 5to 50,500 Złp: pod Nro 1 i 2. lit: b, na Dobrach Zagaiewice w Powiecie Radziejowskim, respective w Woiewództwie Mazowieckiém leżących, zahypotekowanych, w dnia 1 Sierpnia 1831 r. nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl Ustawy Seymo-

wę y z roku 1830. względem przepisania tytułu własności Nieruchomości i Summ wyżej rzeczonych, wyznacza się termin sześć-miesięczny na dzień 13 Lipca 1832 r. na godzinę 10 z rana w Kancellaryi hypotecznę Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 3 Stycznia 1832 r. Ostrowski, Regent.

---

Gdy przez śmierć Magdaleny z Stawików pierwszego ślubu Rakowskię, powtórnego Jana Rogalskiego małżonki, współ-właścicielki nieruchomości pod Nro 1258. w Warszawie sytuowanę, w dniu 14 Maja 1831 r. nastąpną, spadek się otworzył; przeto w myśl Ustawy Seymowę z r. 1830 względem przepisania tytułu współ-własności rzeczonę nieruchomości, wyznacza się termin sześć-miesięczny na dzień 12 Lipca 1832 r. na godzinę 10 z rana w Kancellaryi hypotecznę Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 3 Stycznia 1832 r.

Ostrowski, Regent.

---

Z powodu nastąpnę w dniu 8 Września 1830 r. śmierci Józefy z Kościńskich Jeziorańskię, właścicielki Nieruchomościów pod Nro 3005. 3006. 3007 i 3033. w Warszawie położonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich Interessantów do stawienia się, termin sześć-miesięczny na dzień 13 Lipca 1832 r. o godzinie 3 z południa w Kancellaryi hypotecznę Woiewództwa Mazowieckiego celem przepisania tytułu własności wyznacza się.

w Warszawie dnia 3 Stycznia 1832 r.

Tomasz Rudnicki, Regent.

---

Gdy przez nastąpną w dniu 1 Października 1826 r. śmierć Karola Hrabiego Jezierskiego, właściciela nieruchomości Nro 2346. w Warszawie położonę, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich Interessantów do stawienia się termin sześć-miesięczny na dzień 12 Lipca 1832 r. o godzinie 3 z południa w Kancellaryi hypotecznę Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 3 Stycznia 1832 r.

Tomasz Rudnicki, Regent.

---

Gdy przez nastąpną w dniu 7 Października 1830 r. śmierć Józefa Zalewskiego wierzyciela kapitału Złp: 21,000. na Dobrach Zakrzewek i Zakrzewo, w Powiecie Kowalskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, w Dziale IV. respective

pod Nro 1 i 3 zabezpieczonego, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich Interesentów do stawienia się, termin sześć-miesięczny na dzień 18 Lipca 1852 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 11 Stycznia 1852 r.

Tomasz Rudnicki, Regent.

Gdy przez śmierć Jana Parzau wierzyciela kapitału Złp: 2000. na nieruchomości w Warszawie pod Nro 2168. leżący, w dziale IV. pod Nro 1. zahypotekowanego, w dniu 8 Kwietnia 1831 r. nastąpiła, spadek się otworzył; przeto w myśl Ustawy Seymowój z r. 1830. względem przepisania własności rzeczonój Summy, wyznacza się termin sześć-miesięczy na dzień 15 Czerwca 1832. na godzinę 10 z rana w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 5 Grudnia 1831 r.

Ostrowski, Regent.

#### *Burmistrz Miasta Brześcia.*

Gdy Adam i Maryanna z Pniewskich małżonkowie Zarembowie w wsi Guzlinie w Powiecie Brzeskim Obwodzie Kuliawskim, w miesiącu Wrześniu r. z. zesłi z tego świata, których majątek na rzecz Skarbu na pokrycie dłużnój summy 1596, złp. kasie Ekonomicznój Miasta Brześcia zajęty i wydzierżawiony został. Ze zaś sukcesorowie tychże są niewiadomi; zatem zawiadamia niniejszém wszystkich sukcesorów zmarłych małżonków Zarembów, ażeby się z prawami swemi leżeli i jakie postadała zgłosili.

Brześć dnia 16 Lutego 1852 roku.

Köhler. — Spingiewicz, Ławnik Sekretarz.

Podpisany Komornik sawiadamia szanowną publiczność iż wieś Koszczały w Powiecie Radzieliwskim Obwodzie Kuliawskim Wdztwie Mazowieckim położona, w dzierżawę na lat 3 po sobie idące od Sgo Jana Chrzciciela r. b. przed Franciszkiem Szweykowskim Regentem Powiatu Radzieliwskiego, w Mieście Radzieliwie mieszkającym podług warunków u tegoż złożonych i do przejrzenia wolnych, w dniu 15 Maja r. b. o

godzinie 3 z południa, wliczyć dającemu wypuszczoną będzie; licytacya zaś od summy złp: 1500 rocznie ustanowionéy rozpoczęta zostanie.

w Warszawie dnia 2 Kwietnia 1832 roku.

Wincenty Temperowski, Komornik:

Niżéy podpisany Wincenty Domaradzki Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Orłowskiego, uwiadamia niniejszym publiczność: iż dnia 26 Maja r. b. o godzinie dziesiątę z rana, odbywać się będzie licytacya publiczna w Kutnie, wsi Wola Prosprowa, czyli bardziéy części tamże będącéy w Powiecie Orłowskim w Wdzwie Mazowieckim położonéy, przed Regentem Powiatu Orłowskiego Wincentym Olszewskim na wydzierżawienie trzechletnie części sukcesorów ś. p. Kacpra Górskiego dziedzicznéy, a na rzecz Małgorzaty z Kurowskich Górskiéy zatradowanéy. Roczna dzierżawa zaczynać się będzie od 1000 złp: w Kutnie dnia 20 Marca 1832 roku.

Wincenty Domaradzki Komornik przy Sądzie P. P. O.

### DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO ZIEMSKIEGO WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zastosowaniu się ściśmém do Reskryptu Dyrekcyi Głównéy z dnia 28 Kwietnia r. 1827. Nro 5452. wydanego, postępując w myśl Postanowienia Rady Administracyjney Królestwa Polskiego z dnia 24 Kwietnia r. 1827 którym przepis Instrukcyi z d. 14 Marca 1826 r. w § 575 wskazany, zmienionym został, w tém: iż już nie komunikowanie każdemu stowarzyszonemu dóbr przystępujących do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego; lecz tylko ostrzeżenie do wszystkich stowarzyszonych wiadomości ma dochodzić, przez wywieszenie 4 Tygodniowe Tabell, zawiadamiających o nowych przystąpieniach do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, iako i Kancellaryach Trybunałów właściwych; przeto zawiadamia wszystkich właścicieli Dóbr, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawionych, iż Dobra w Tabelli dołączoney wymienione, przystąpiły do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, i zażądały pożyczki w teyże Tabelli wyrażoney, wzywa tychże, aby ze względu na solidarną odpowiedzialność, iako Art: 23. Prawa Seymowego na wszystkich Stowarzyszonych zastrzeżona jest, wiadomość Dyrekcyom Szczegółowym każdego respective Woiewództwa, gdzieby bezpieczeństwa dla żądanej pożyczki nie dostawało, w przeciągu 4ch Tygodni, a zaś Dyrekcyi Głównéy w przeciągu 5 Tygodni od dnia wywieszenia téy Odezwy, starali się udzielić.

w Warszawie dnia 19 Marca 1832 roku.

Prezes, P. ŻUBIENSKI.  
Pisarz BIELANOWSKI.



## LISTA DOBR

z któremi Właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w Woiewództwie Mazowieckiem przystąpili.

Numer porządkowy	Nazwisko Dóbr Głównych i ich Attyncenci	położenie tych Dóbr		Wysokość summy iako Właściciel dóbr w Listach Zastawnych zaciągnać ży- czy	Wysokość opła- czonego z Dóbr. tych		Wysokość szacunku Dóbr tych z podatku ofiary i docho- du lustracyjne- go wyrachowa- wana		Wstosunku do szacunku tego mógłby Wła- ściciel uzyskać pożyczki w Li- stach Zastaw- nych		
		Obwód	Powiat		Podat- ku ofia- ry 24- grosza	podług ofiary z Dóbr Podu- cho- wnych		podług		podług	
				Złote		Złt:   gr	Złote	Art: 5	Art: 6	Art: 5	Art: 6
		Złote	Złote	Złote	Złote	Złote	Złote	Złote	Złote		
1	Mistów w Po- wiecie Sien- nickim Ob- wodzie Sta- niślawowsk:	Stanisła:	Siennic:	—	535	4	—	53556	66900	32100	40100
2	Gastomia Ga- stomka Wola Gastomska, Zagórze i Be- tek . . .	Rawski	Rawski	—	713	28	—	71393	89235	42800	53500

w Warszawie dnia 19 Marca 1832 r.

Prezes, Piotr Łubieński.  
Pisarz, Bielanowski.

DODATEK TRZE-



DODATEK TRZECI DO NUMERU 29.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO  
WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

*w Warszawie dnia 9 Kwietnia 1832 roku.*

NRO 18,371. i 20,304. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.  
KOMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W Dzienniku Woiewódzkim Nro 15 pod dniem 14 Grudnia r. z. ponowiła dawniejsze urządzenie, co do dostawy podwód Obywatelskich dla Woyska, a to na mocy kart drożnych przez władze wojskowe wydanych, i za opłatą za milę od parokonnéy podwoły po Zł. i gr. 15. na miejscu uścić się winną, które to Urządzenie JO. Xiążę Feldmarszałek Naczelnie Kommenderujący Czynną Armią zatwierdził, i wskutek czego, Rozkaz do całej Armii Woyska wydać raczył, aby do powyższego Urządzenia co do dostaw Podwód tak naysciśléy się stosowała. Ze zaś JO. Xiążę Feldmarszałek dowiedział się: że niektóre Oddziały Woyska udając się oddzielnie z transportami, mianowicie przy zmianie miejsc na konsystencyą, nieptacą ustanowionych należytości, za zajęte przez nich podwoły pod przewiezienie chorych, chociaż na ten przedmiot karty drożne i pieniądze wydawane mają; przeto dla zapobieżenia na przyszłość podobnym nadużyciom JO. Xiążę Feldmarszałek Naczelnie Dowodzący Czynną Armią Rozkazem w dniu <sup>29 Lutego</sup><sub>12 Marca</sub> r. b. do Nau 105. do całej Armii wydanym, naysurowiéy zakazał Woysku branie na przystość podwód bezpłatnie, i włożył na Naczelników Woysk obowiązek opatrywania Urzędników udających się z transportami oddzielnie przez Woyska wyprawianemi, aby kartami drożnymi i pieniędzmi na opłacenie podwód opatrywani byli, niemniéy polecił Naczelnikom Woiewódzkim, aby dozór nad ściśtem wykonaniem wspomnianych Rozkazów rozciągnęli, i nikomu pod takim bądź pozorem bez żadnego wyjątku niewydawać podwód, iak po okazaniu kart drożnych i za ustanowioną opłatą.

Kommissya Woiewódzka o niniejszém rozporządzeniu przez JO. Xięcia Feldmarszałka Naczelnego Dowódcę Armii Czynnéy do Woyska wydanem, zawiadamiając, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby takowe zwykłym sposobem do

wiadomości każdego Mieszkańca podali, a Dozorcy Etapowi, iako też Kommissarze Obwodów, ażeby się ściśle do tegoż stosowali i dozór szczególny nad wykonaniem przedsięwzięli.

w Warszawie dnia 24 Marca 1832 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
R. REMBIELIŃSKI.

Sekr. Jlny, Dziewanowski.

NRO 20,495. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na dniu 27 m. i r. b. Jan Lipiński o kradzież obwiniony, będąc o godzinie 9 rano z tuteyszo więzienia Głównego Inkwizycyjnego na Sądy do Inkwizycyi pod Strażą Podofficera od Weteranów wysłany, przy powrocie z takowey ułatwił sobie ucieczkę i dotąd wysledzonym niezostał. Kommissya Woiewódzka przeto Rozmieszczając poniżey rysopis jego, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby śledztwo onego w obrębie Miast i Gmin swych iak naysciślejsze zarządzili, wysledzonego do Kommissarza Obwodu właściwego pod bezpieczną strażą dostawili, który go następnie wprost do Więzienia Inkwizycyjnego odesłać i Kommissyi Woiewódzkiej o przesłaniu raportu zdać obowiazany.

R y s o p i s:

Jan Lipiński, lat 42. katolik, twarzy okrągłej, oczu piwnych, włosów szatyn, wzrostu miernego, rodem z Miasta Droyczyna, Obwodu Siedleckiego, Powiatu Podlaskiego, zbiegł w surducie szaraczkowym, spodniach granatowych, beżenny, zrodzony z Jana, Matki Imienia niepamięta, utrzymywał się z wyrobku,

w Warszawie dnia 30 Marca 1832 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski S. J.

NRO  $12\frac{0}{3}\frac{67}{74}$ . — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy z woli Rządu obiawioney przez Reskrypt Kommissyi Rządowey Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 20 Stycznia r. b. Nro 49.

„Dzwony przez Duchowieństwo Polskie na lanie Armat z różnych Kościołów

„w roku zeszłym do arsenału Warszawskiego złożone a do użytku jeszcze zda-  
 „tne, których liczba wynosi sztuk 87. Kościołom do których należą, w całości  
 „zwrócone, zaś popękane i w kawałki rozbite których jest sztuk 153. publi-  
 „cznie sprzedane być mają.

Kommissya Wolewódtwa Mazowieckiego zawiadamia o takowéy Woli Rządu  
 Przełożonych tych Kościołów, z których dzwony w roku zeszłym na lanie armat po-  
 bierane zostały, podaje do powszechnéy wiadomości spis dobrych dzwonów znajdują-  
 cych się w Arsenale, przeznaczonych na-zwrócenie właściwym Kościołom, iak nastę-  
 puje: —

2. Ex saxu miro Casimirus Regni Poloniae patronus fío a. d. 1687. Henrich Wre-  
 den me fecit.

2. Domine labia mea aperieset os meum annuntiabit laudem tuam, fugite partes  
 adversae, vicit leo de tribuenda esse Crux Domini, Simon Royski me fecit, Adamin  
 Wyszogrodzki Castellanus Medirecensis a 1665 v. 1675. Anna Radzyńska Uxore sua.

3. Święta Katarzyno, módl się za nami, 1658. anno.

4. Hoc opus comparatum est in honorem S. Trinitatis Anno 1746.

5. J. N. R. J. anno 1764.

6. Anioł pański zwiastował Maryi i poczęła z Ducha Świętego, 1823.

7. Sit laus et honor Deo, A. E. D. 1589.

8. Johanni Zacharyasz Neubert ma fecit Varsoviæ 1779.

9. Rok 1729. z napisem nieznany.

10. Parce populo Tuo ne in aeternum irascaris nobis a. 1732. I. N. R.

11. Soli Deo Gloria, me fecit, Friede Franc Krieger Thorunii a. 1785.

12. Amor vincit omnia a. D. 1627.

13. Sit nomen Domini benedictum, me fecit Michael Witerwek Gedanianno 1722.

oretur pro anima Theodoræ fundatricis.

14. Mane nobiscum Domine, quia vesperascit a 1715.

15. Laudate Dominum in Cimbali bene sonantibus 165.

16. O dobry Jezu Chryste Naywyższa dobroć.

17. Soli Deo Gloria, me fecit, J. N. Petersilge fractum rodinte gravit Joan Gozda-

wa Godlewski G. R. l. a. t. praepo: Barz: 1821. S. Georgius.

18. Congregetur turba ad ostia tam sonante tuba 1795. 3

19. In memoria aeterna erit justus anno 1635. Jacob Miller me fecit.

20. Anno Domini 1646.
21. Jesus Nazarenus Rex Judeorum.
22. Verbum D. manet in æternum 1593.
23. J. N. R. J. cura Mato: Grot: 1590 Thomas Golin.
24. Jesus Nazarenus Rex Judeorum 1593 a.
25. Glorja tibi Trinitas, et mealis una dictas X. S. Z. B. H.
26. J. Oh: chr: Dietrich fecit me Varsoviæ a 1815.
27. Sit nomen Domini benedictum 1674.
28. Jezusie Nazarański Królu Zydowski.
29. Maria i t. d. napis Czes. iemi literami.
30. Sancte Petre Ora pronobis. J. H. S. 1723.
31. Me fecit Mathias Wadner, Custodi nos Domine!
32. Soli Deo Gloria, me fecit Johan Petersilge, a. 1804.
33. Deus Homo factus est a. D. 1602.
34. {
35. } napisy nieznane.
36. Sit Nomen Domini benedictum, me fecit Erast: Frid: Koch Gedani a 1771.
37. S. in honorem Beatissimæ Virginis Mariæ a. d. 1711. die 25 Septembris.
38. Me fecit Ig: Anthonius 1740.
39. Sit nomen Domini benedictum, in secula a. d. 1626.
40. S. Anna ora pronobis, a. d. 1697. Michael Prażmowski.
41. Da pacem Domine in diebus nostris, a. d. 1617.
42. Fecit Komarzystki a. d. 1782.
43. S. D. Day nam pokóy Panie 1595.
44. {
45. } napisy nieznane.
46. Jesus Nazaranus Rex Judæorum.
47. Omnis Deo Sit Gloria in æterna secula a. 1672.
48. Sit nomen Dom: benedictum, te fecit L. B. Witerwerk Gedani, anno 1752.
49. Gloria in excelsis Deo a. 1652.
50. Me fecit Nicolaus Petersilge in Thorn a. 1760. S. Norbertus.
51. Stanislaus Zołkowski Castellanus Biechowa Heresin Ryphael post consta gra-  
tlorum denno me fieri fecit 1785.
52. Napis nieznany.

53. Hec Campania est Simus Pater Dominicus.
  54. Napis nieznaný.
  55. Laudate Dominum omnes gentes anno 1620.
  56. Domine in operibus manuum tuarum cultabo psalmo 9 febr. hoc. Compagnia Varsovia a. 1630.
  57. Johans Zacharias Nebert fecit me, ad usum Ecclesie Parochialis S. Andreae a. 1774.
  58. G. B. Sit nomen Domini benedictum anno 1618.
  59. S. Martini patroni huc Ecclesia reformata, per v. Albertum Lendire Parohum Tarbczynensem 1676.
  60. Me fecit Johan Godfr: Antoni Gedani 1755.
  61. Gloria in Excelsis Deo, me fecit Fried: Franc: Krieger in Torn, anno 1780.
- S. Johannes.**
62. Sit nomen domini benedictum anno 1676. Martinus Junglink fudit Varsoviae. —
  63. Oddany do Czerniakowa.
  64. Oddany do miasta Kodenla.
  65. Hodie si vocem ejus auditis nolite obscurare corda vestra psalmo 94. sumpta capitali Cathedralis Plocensis fecit Alexander Rynarczewski in Biata anno 1828.
  66. Z dwoma gierlandami.
  67. Gierlanda, Orzeł Polski i Herb.
  68. Gierlanda tylko.
  69. Herb i litery B. A.
  70. Anno domini 16. A. E.
  71. Bożem afsu z gierlandą.
  72. Anno domini 1772.
  73. Franciszek Celner a. d. 1701.
  74. Koprzywnica napisano kredą.
  75. Fudit me Beniamin Witwowski 1720.
  76. Anno Domini 1678.
77. — 78. — 79. }  
80. — 81. — 82. } Te ledenaście niemała napisów.  
83. — 84. — 85. }  
86. — 87. }

I wzywa onych ażeby po odebraniu dzwonów napisami opatrzonych, podług powyższego spisu za własne uznanych, sami osobiście lub przez swoich pełnomocników do Warszawy przybyli i wprost do W. Szwarzenberg Pułkownika zwierzchnie mającego dozór w Arsenale Warszawskim zgłaszali się.

Ażeby zaś wydanie dzwonów nastąpić mogło na zasadzie przekonywających dowodów własności, i każdy kościół własne swe dzwony był w stanie odebrać. Przełożeni kościoła posiadając w swym ręku świadectwo na oddawane w roku zeszłym do Arsenалу Warszawskiego dzwony, obowiązani są zgłosić się z takowemi dowodami i dwoma miejscowemi świadkami do Kommissarza Obwodowego, który przez protokółarnie śledztwo, wybadawszy i przekonawszy się, że dzwon przez przełożonego kościoła podług spisu wskazany, jest niezaprzeczoną jego własnością; po zachowaniu protokołu śledczego w swych aktach, udzieliłi urzędowe na papierze stęplowym ceny gr: 10 świadectwo, w którym własność dzwonu z powołaniem się na numer opisu i wyrazy na dzwonie wryte; wyraźnie opisaną być powinno.

Za takowem to dopiero świadectwem, dzwon kościelny z Arsenалу Warszawskiego odebrany być może.

Co do dzwonów na końcu spisu pod Nrem 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, zamieszczonych na których żadne napisy nieznały się i które jako nie uszkodzone, także do zwrotu właściwym kościołom są przeznaczone; takowe dzwony gdy iedynie przez naoczne obejrzenie poznaniem być mogą.

Przełożeni zatem kościołów, którym tego rodzaju dzwony zabrane zostały, winni osobiście przybyć do Arsenалу Warszawskiego wraz z dowodem przez tenże Arsenal na zabrany w roku zeszłym udzielonym z uwagą na wagę dzwonu, iaka w świadectwie jest wyrażona, własność swą rozpoznać i W. Pułkownikowi Szwarzenberg udowodnić, w Warszawie dnia 29 Lutego 1832 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Dziewanowski, S. J.*

---

NRO 21,442, — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przejeżdżającemu w nocy z d. 29 na 30 Marca r. b. na furze żydowskiéj przez Miasto Kałuszyn w Obwodzie Stanisławowskim, i tamże zatrzymującemu się starszemu

Adjutantowi Sztabu 3 Dywizji Kirassyerów W. Maiorowi Protopopów, przy wysiadaniu z nięj ukradziono pakę w przesćieradło związaną i sukienną koldrę z własnymi tego rzeczami, a między niemi pieniądze skarbowych assygnacyami 14,615 Rubli, 1073 dukatów złotem i skarbowy krzyż Stęy Anny 2 klasy z koroną.

W czasie dopełnionego nazajutrz śledztwa w Mieście Kałuszynie, zgłosił się tamtejszy żyd Lewek Zayman z doniesieniem, że udająca się traktem pocztowym ze wsi Dęby do Kałuszyna, w nocy wraz z dwoma żydami, znalazł meże na godzinę przed świtem rzeczy, po których obejrzeniu okazały się temi samemi, lecz brakowało pomiędzy niemi orderu i pieniędzy powyżęj z gatunku i ilości wymienionych, niemnięj butów z fabryki Millera w Warszawie pochodzących, wewnątrz Nrem 30,144 oznaczonych, order znajdował się w futeraliku nowym.

Kommissya Woiewódzka przeto poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom niemnięj Obywatelom i mieszkańcom Wdztwa Mazowieckiego, aby na sprawców kradzieży i posiadaczy rzeczy skradzionych po wyżęj wskazanych oznakach poznanemi bydź mogących, pilną zwracali bacność i wrazie odkrycia takowych, do Sądu właściwego po kary lub wylegitymowanie się odesłali, o odkryciu zaś Kommissyi Woiewódzkiej przez właściwego Kommissarza Obwodu niebawnie donieśli, któró następnie Kommissyi Woiewódzkiej zdać rapport obowiązany.

w Warszawie dnia 1 Kwietnia 1832 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski S. J.

Nro 17,955. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowęj Spraw Wewnętrznych i Policyi z d. 17 b. m. i r. Nro  $\frac{2200}{910}$  poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Młast, iżby dopełnili śledztwo wswych gminach Kazimierza Kmity, dymissyjonowanego Wachmistrza z pułku Ułańsko-Tatarskiego, a następnie służącego w starostwie Goniądzkim, i Xawerego Czarnockiego, zostającego w służbie u Kommissyoniera 10 klasy Piotrowskiego, na ktorych pada podeyrenie: iż należeli do zabiela z dnia 10 na 11 Kwietnia r. z. Jana Michajłów Obiezdzyka straży granicznęj, niedaleko Dominium Zabiela, którzy mieli udać się do Królestwa tuteyszego. Wrazie wysledzenia powyżęj rzeczo-

nych ludzi, należy takowych pod strażą za pośrednictwem Kommissarza właściwego Obwodu, Kommissyi Woiewódzkiéy dostawić.

*Rysopis Kazimierza Kmity iest następujący.*

Lat 30, wzrostu 2 i pół arszyna, włosy na głowie i brwiach blond, oczy szare, twarz pociągła cokolwiek ospowata, nos proporcjonalny.

w Warszawie dnia 23 Marca 1832 roku.

Radca Stanu, Prezes

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, S. J.

Nro 14,370. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Michał Brodzki alias Godlewski, o skradzenie W. Miszewskiemu Złp: 6980 obwini-  
ony, w transporcie z Warszawy do Twierdzy Zamościa w dniu 23 Lutego r. b. z od-  
wachu głównego Lubelskiego zbiegł. Kommissya Woiewódzka przeto w skutku ode-  
zwy Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego poleca, Wóytom Gmin, Prezydentom i Bur-  
mistrzom Miast, tudzież Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, aby  
tego zbrodniarza ściśle zarządziły śledztwo, który wrazie nięcia, ma być pod mocną  
strażą za pośrednictwem Kommissarza Obwodu właściwego do Bióra Kommissyi We-  
iewództwa Lubelskiego dostawiony, skutku czego Kommissarze Obwodowi dopilnują.

w Warszawie dnia 10 Marca 1832 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi,

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, S. J.

*L i s t G o ń c z y.*

*Sąd Policyi Poprawczyéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Wzywa wszelkie władze Cywilne i Woyskowe, niemniéy osoby prywatne, aby  
na Mateusza Krygiera lat 24 małącego, wzrostu wysokiego, po polsku i po niemiecku  
mówiącego, w Gminie Piekary mieszkającego, i z tamąd zbiegłego, iako o zbrodnią  
kradzieży obwinionego, baczne oko mieć, śledzić, a po wysledzeniu w prost do Sądu  
tutejszego pod mocną strażą dostawić raczyły.

w Warszawie dnia 27 Marca 1832 roku.

Sędzia Prezydujący, Botléy.

DOATEK CZWAR-



DODATEK CZWARTY DO NUMERU 29.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO  
WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 9 Kwietnia 1832 roku.

Nro  $1\frac{2}{2}\frac{1}{2}\frac{2}{3}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Polityki z dnia 19 Marca 1832 r. Nro  $1\frac{4}{7}\frac{6}{2}$ . poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby zwykłym sposobem do publicznej wiadomości podali, że Targi przywilejem Króla Zygmunta III. potwierdzonym, Miastu Kołbiel nadane, raz w tydzień w dnie Niedzielne po skończonym nabożeństwie, w tymże mieście odbywać się będą z zastosowaniem się do przepisów Policyjnych.

Pobór opłat Targowych przywilejem nienadany, miejsca mieć nie powinien. O czém Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast publiczność zawiadomić są obowiązani. —

w Warszawie dnia 28 Marca 1832 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, S. J.

Nro  $1\frac{3}{6}\frac{2}{6}\frac{3}{6}$ . — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powtórnie podaje do publicznej wiadomości, iż na dniu 26 Kwietnia r. b. w Błórze Kommissarza Obwodu Warszawskiego, o godzinie 10. z rana, przed Kommissarzem w Obwód rzechny delegowanym, odbywać się będzie minus licytacya na Entreprize restauracyi Kościoła Parafialnego w Mieście Warce, której to restauracyi koszta ogólnie Anszlgiem obrachowane, Summę Złt. 34,654. gr. 11. wynoszą; każdy zatem chcąc małący podięcia się takowey Entreprizy, w terminie iako wyżej przeznaczonym zgłosić się zechce do Błóra Kommissarza Obwodu pomienionego, za poprzedniem zaopatrzeniem się w Vadlum w gotowiznie w kwocie Złp. 3,500. lub w inną lakovą

porękę, żadnemu powątpiewaniu nieulegającą, gdzie zarazem Anszląg kosztów i warunki licytacyjne będzie mógł przeyrzeć.

w Warszawie dnia 15 Marca 1834 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziwanowski, S. J.

NRO 19,676. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku przedstawienia Kommissarza Obwodu Łęczyckiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby Wawrzonca Nowickiego, żołnierza z Pułku 1. Strzelców pieszych byłego Woyska Polskiego, z Gminy Powodów, mianowicie z służby od Officera z pułku Ordyńskiego Kiryssyerów Wasilewa; zbiegłego, ścisłe śledztwo zarządziłi, i ujętego do Bióra Kommissyi Woiewódzkiéj za pośrednictwem Kommissarza Obwodu właściwego dostawili.

*Którego opis iest następujący:*

Wawrzoniec Nowicki, ma lat 33, wzrostu młernego; oczu niebieskich, nosa młernego, zabrał z sobą kartę wolnego pobytu przez Kommissarza Obwodu udzieloną.

w Warszawie dnia 3 Kwietnia 1834 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Dziwanowski, S. J.

NRO 17,680. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ponieważ niełaki Józef Jasiński rodem z wsi Ostromia w Guberni Wileńskiéj położonéj, a w Woysku Powstańców służyący, będąc wysłany przez Kommissarza w Obwód Kalwaryjski Delegowanego, do JW. Woiennego Naczelnika Woiewództwa Augustowskiego, z transportu zbiedz potrafił; Kommissya Woiewódzka przeto w skutku Odezwy Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom, i Burmistrzom Miast, aby rzezzonego Józefa Jasińskiego ścisłe zarządziłi śledztwo, a wrazle ujęcia go, pod przyzwolitą strażą do Kommissyi Woiewództwa wyzéry wymienionego, za pośrednictwem Kommissarza Obwodu właściwego dostawili,

którego rysopis jest następujący: lat ma 30. wzrost mierny, oczy szare, nos spory, włosy blond. —

w Warszawie dnia 21 Marca 1832 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyt

R. REMBIELIŃSKI.

Dziwanowski, S. J.

*L i s t y G o Ń c z e.*

*Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Wzywa wszelkie Władze, aby Ludwika Goldsztal o kradzież obwiniętego, który w dniu 18 Stycznia r. b. z pod straży Dozorcy policyjnego tu w Stolicy zbiegł, baczną oko dawały, a za dostrzeżeniem przytrzymać, i onego pod strażą do Sądu naszego dostawić polecić raczyły; którego rysopis jest następujący: Ludwik Goldsztal, ma lat około 30. wzrostu średniego, szczupły, włosów blond, oczu niebieskich, ubrany był w tużurek cielisty.

w Warszawie dnia 26 Marca 1832 r.

Sędzia Prezydujący, Brzeziński.

*Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Wzywa wszelkie władze tak Wojskowe jako i Cywilne nad bezpieczeństwem publicznym czuwające, żeby Jana Lipińskiego o kradzież obwiniętego, z tutejszego więzienia Inkwizycyjnego zbiegłego, śledzić, ulawszy go Sądowi naszemu pod ścisłą strażą odstawić rozporządzić raczyły. Rysopis zbiegłego jest ten: wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, włosów szatyn, rodem z Miasta Droyczyna Obwodu Siedleckiego, katolik, lat 42 mający, ubrany był w surdut szaraczkowy, spodnie granatowe i furażerkę granatową z daszkiem:

w Warszawie dnia 24 Marca 1832 roku.

Sędzia Prezydujący, Brzeziński.

**O B W I E S Z C Z E N I A.**

*Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.*

Stosownie do Artykułu 124. i 125. Prawa Seymowego o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim, ogłasza: iż Listy Zastawne Litt: E. Nro 96,854. i 96,964. każdy

z 5. kuponami do nich należącemi, tudzież same kupony z 1 i 2 półrocza 1831 r. z 1 i 2 półrocza 1832 r. i z 1 półrocza 1833. od następujących Listów Zastawnych.

Litt: A. Nro 156,895.

— B. Nro 155,544. 155,545. 155,546. 154,465.

— C. Nro 119,082. 119,083. 119,084. 119,085. 119,086. 119,087. 119,088.  
119,089. 9,400. 11,755. 72,186. 119,090.

— D. Nro 19,819. 19,826. 129,136.

— E. 133,426. 133,427. 133,428. 133,429. 23,717. 24,734. 24,425. 81,322.  
82,092.

Antoniego Ostrowskiego własne, przy pożarze w Miesiącu Kwietniu r. b. wydarzonym, miały się spalić, i dla tego właściciel ich zantósł żądanie do Dyrekcyi Głównej o wygotowanie dla niego duplikatów. Wzywa się zatem wszystkich którzyby do własności wspomnianych listów i kuponów prawa jakie rościli, aby z takowemi do Dyrekcyi Głównej w Warszawie w przeciągu roku jednego od dnia 10 Lutego 1832. jako daty pierwszego ogłoszenia, niezawodnie zgłosili się, inaczey rzeczona Lista Zastawne i kupony umorzone, a na ich miejsce duplikaty wydanemi zostaną.

w Warszawie dnia 10 Grudnia 1831 r.

Zastępca Prezesa, Cieszkowski.

Plisarz, Drewnowski.

### *Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Zawiadamia niniejszym, niewiadomego właściciela, iż od podeyrzaney osoby odebrane zostały rzeczy, które w depozycie Sądu znajdują się, następujące rzeczy, iako to:

1. Dwie sprzączki srebrne do znaków.
  2. Wstążek orderowych różnych kolorów.
  3. Krzyż polski złoty jeden.
  4. Medalów małych na złotym łańcuchu w kształcie pałasza z futerałkiem trzy.
  5. Medali Rossyjskich srebrnych 3.
  6. Srebrem złt: 118.
  7. Dukat Rossyjski pięćć-rublowy.
  8. Medal miedziany.
  9. Dwie klamerki od płaszcza z emalią.
  10. Dwie pleczątki jedna mosiężna druga stalowa z herbem.
  11. Kawałek ołówka w stal oprawny.
  12. Grzebień od włosów.
  13. Nóż składany.
  14. Nożyczki angielskie.
  15. Wstążki gazowey kawałek.
  16. Łaku łasek całych 4.
  17. Pudetko.
  18. Swiderek i halsztuk.
- Wzywa żeby z dowodami własność potwierdzającami w przeciągu dni 30 po odebranie takowych zgłosil się, gdyż w przeciwnym razie, stosownie do prawa postąpióném zostanie.

w Warszawie dnia 27 Marca 1832 roku.

Sędzia Prezydujący, Brzeziński.